МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» августа 2016г.
№ 92
с. Итатка

О внесении изменений в Постановление Администрации Итатского сельского поселения «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об   очередности   предоставления   жилых   помещений      на  условиях

                                                социального найма от 19.07.2012г.
Рассмотрев протест Прокуратуры Томского района от 05.05.2016 № 03/6-2016,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  приложении  к  постановлению  Администрации Итатского сельского поселения от 19.07.2012 г. № 66 в главе II «стандарт предоставления муниципальной услуги» после подпункта 9 пункта 15 дополнить следующий текст:
        В  целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления муниципальной услуги органы местного самоуправления обеспечивают:

       1) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

      2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется государственная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использование кресла-коляски;

      3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

     4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется государственная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

        5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

        6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

        7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется государственная услуга;

   8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.
        В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления государственной услуги либо, когда это возможно, она предоставляется по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Итатского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет -  http:// www.itatskаsp.ru .
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                В.Ю. Бебек

Ултсун Т.Б.

959325